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Våldet och drogförsäljningen har minskat
kring Järntorget under våren

Folk känner sig mer trygga kring Järntorget och Långgatorna i centrala
Göteborg och information från både polisen och ordningsvakter pekar tydligt
på att området nu har blivit lugnare.

- Vi ser en vändning den här våren, både när det gäller personrån och våld i
offentlig miljö. Men arbetet kommer att fortsätta och det är fortsatt ett
prioriterat område, säger Alexandre Miron som är utvecklingsledare
trygghetsfrämjande och brottsförebyggande arbete vid socialförvaltningen



Centrum, Göteborgs Stad.

Göteborgs Stad och polisen har jobbat i två år för att öka tryggheten i
området och sedan cirka ett år tillbaka finns även ett nätverk med
representanter från olika fastighetsägare i området med. Och arbetet verkar
nu ha gett resultat - upplevelsen av trygghet har ökat och våldet kring
Järntorget i centrala Göteborg har minskat.

- Det är först nu i vår vi börjar se resultat, våldsbrotten har minskat och det
märks också i trygghetsundersökningarna, säger Alexandre Miron.

Järntorget och Långgatorna valdes ut som prioriterat område 2021. Tidigare
hade ingen undersökning gjorts och de aktuella mätningarna som resultatet
bygger på är gjorda i december, år 2021 och 2022.

Den öppna narkotikaförsäljningen

Även den öppna narkotikaförsäljningen har minskat, försäljningen är mindre
aggressiv och förekommer inte lika frekvent. Resultaten från
trygghetsundersökningen visar att folk upplever att försäljningen av droger
inte är ett lika stort problem längre. En annan positiv aspekt är upplevelsen
av att det är mer städat i området. Studier visar att skräpiga miljöer bidrar till
negativa beteende och skapar en känsla hos boende och besökare att ingen
bryr sig om området. Arbetet visar också på positiv statistik gällande
sommargågatan på Andra Långgatan.

- Där har man jobbat för att förhindra att folk dröjer sig kvar på krogarnas
uteserveringar sent efter stängning genom att ta bort utemöbler och annat,
vilket har minskat stöket på Andra Långgatan, säger utvecklingsledare
Alexandre Miron.

Skapa ökad trygghet

Anita Jisonsund är processledare för Nätverket Fastighetsägare
Järntorget/Långgatorna. Hon är nöjd med samarbetet och berättar att arbetet
har bidragit till kontinuerliga träffar för avstämningar och att de under det
första året haft två Trygghetsvandringar och en Belysningsvandring där de
har hittat olika saker som behöver åtgärdas. Utav cirka 260 gjorda noteringar
så är nästan 80 procent av dessa åtgärdade eller pågående i dagsläget.



- Vi har under våra möten och vandringar även haft stadigt deltagande från
polis och stad, vilket vi ser som en viktig och betydelsefull del för vårt
framtida samarbete. Skillnaden har framför allt varit att vi faktiskt har kunnat
hitta och göra åtgärder för att skapa ökad trygghet och minska brottsligheten.
Vi har dessutom lärt känna varandra och skapat långsiktiga relationer som
gör att vi har större möjligheter att snabbt vidta åtgärder tillsammans, säger
Anita Jisonsund.
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